Secundo possunt addi alie cause quas vide p glo. in. ca. auaricie .j. eo. si. li. vi. Tercio nota q recipere iuramenta fidelitas et obedientie a subiectis pntet ad administrationem ecclesie vide bec dicitur electus ante ptando videtur ad ministrasse et p pna uacat in pena de qua hic. quid autem si electus pmitit se in tali. i. peni in statu pcelari. pat est moris quaru di ecclesie ap tenent hic doct. q p illum actum tantum tūmodo aliter non administrat nō incidit in penam. nū qz p hunc actum non administrat bona pature. tum qz pueniendo exasat ar. in. l. m. i. ff. de legi. nō tū intelligas qz cō fuerudo. valeat vt electus possit administrare ante confirmationem. naz pirarium tenui. s. eodē transmissam Et vide qd nota. Dida. p. s. c. xlvij. vbi disputat hunc articulum. Nō et tene mena sram ibi nemo debet sibi honorem assumere sed qui vocatur a deo. ex quo p mo habes qz patura est honor dic tū qz pncipaliter nō datur ppter honorem sed ppter onus sed in psequen- tiam ppter administrationē debet p iaro honor d quo vidē ex. et ibi p tene p archi. vij. q. i. q. qz. vidē pulchru tex. zero. in. c. estote subiecti. xcv. di. Jam scdo collige qz legitime pnotus psumitur vocatus a deo sicut clarō de quo vide. xxi. di. §. i. et leuitici. xviij. Nō ibi donum scē et tene menti tex. qz scientia dicitur donum dei. Et nota ibi pontifici pueniens qualem sciam debet habere epus nam sufficit qz habeat puenientem pontifici. et dicitur pueniens illa. que sufficit ad exple- dum ea que sibi ex officio incumbunt vt dixi post Inno. s. eo. cum in cūctis. lz em in epō desideretur eminentis scientia pueniens tamen tollerā vt hic. et .j. eo. cū no- bis. Quid autē pnotus p papam non habet cō uenientem sciam dic vt dixi in. d. c. cū in cūctis.

Nota ibi postqz nobis pstantis eundem articulū scdm quosdā qz sufficit electum habere scientiam puenientem tēpore quo electio pntatur superiori quod ego non credo qz si electus patitur defectum in scientia electio est nulla vt in. d. c. cum in cūctis nō autem potest pualescere ex idoneitate supuenienti. vt in. c. si eo tempore de r. p. li. vi. unde ista verba postqz rē. Re- fero ad sequentia et non ad pcedentia. Nota ibi ir- ritandum qz administrans ante pfirmationem nō p dicit ipso facto ius sibi quesitum p electione sed dicit electio per sententiam irritari et hoc erat dubitatum tempo- re huius. c. Sed hodie dubitat ppter. c. auaricie. pal- nā tex. ibi videtur velle qz electio talis sit irrita ipso fa- cto. Alij vō intelligunt illū tex. pcedere qū electus ad ministravit aliquo quesito colore. puta tanqz iconom^o secus si administravit vt electus. pma tū opī. pmini- or et verior est vt ibi nō. in glo. et istud verbum irritan- da quaten^o refertur ad patientem defectum in scientia stat impptie qz electio talis est nulla vt in. d. c. cū in

cūctis. sed quatenus refertur ad administrantem stat pptie. Ultimo nota ibi qz ea. vel ob eā differentiam esse inter ex et ob. nam ista dicitio ex denotat cām pro- pinquam. ita vero dicitio ob denotat cām remotam. vt notat Bar. in. l. liberos. ff. de. v. sig. et hunc puto in- tellectum horum verbor. doc. tamen hic aliter expo- nit ut per illud verbum ex ea p pcedat p iuncta. illō verbum ob eam p pcedat remota quod idem videtur in effecta cum pcedenti. vel verbum ex ea p pcedat ea que electus fecit alijs idem gessit erga alios. verbū ob eam p pcedit gessa p alios erga electum ex quo infer- runt doc. qz debetores pature soluentes illi electo nō pfirmato nō sunt liberati a debito quo tenebant eccle- qz hū imitantur omnia gessa virtute illi^o electionis. Et tu intelligenti illi debito res fuissent obligati ex ptra- ctu iusto cum electo. lz super bonis ecclesie. qz illi tunc sunt obligati rōne ptractus unde liberant soluendo cō- trabentē eum. Ita notanter dicit Inno. in. c. in lra. de rē. spo. allegat tex. opti. in. l. i. vrbana. ff. de p. l. inde. et ibi per Bar. qd nota. Quid autē si electus inge- rens se administrationi pature ante pfirmationem cō- tulit beneficia que pns ipse habebat alicui nūqd cas- sat a sua electione et sic repulsus a patura possit repe- tere illa pōra beneficia. Lōpo. hū dicit qz sic qz nō tenu- it illa collatio ex defectu potestatis. Item qz hū irritā- tur omnia gessa per electum. secus dicit si p iustitiam illa beneficia post pfirmationem qz tūc licet pfirmatio cas- setur ob aliquā cām nō tamen debet cassari collatio vlt- aia gessa p illum electum et pfirmatū qz rōne publici officij ex quo tollerabatur in eo debent omnia gessa va- lere lz ppter aliquē actum intrinsecum nec annullatur titulus vel epaper nullus p. l. barbari. ff. de offi. pto. et p id qd nō. Inno. in. c. nibi. .j. eo. facit. c. ad pban- dum de re iudi. et cum isto dicto transiunt p iuncter scribentes hic pter rē. de cal. qui tenuit pirarium qz ad vtrunqz dictū respectu collationis beneficior. dicit em quo ad p iunū qz ex quo iniuste et temere p iunū be- neficia sua anteqz esset pfirmatus non debet posse illa repetere qz fuit in culpa pferendo et nūc in reuocando allegaret turpitudinē suā nō ob. iste tex. nā dicit intelligi de reuocatione illoz que nō tendunt ad vtilitātē ipius reuocantis. et certe pma fronte videtur bona conside- ratio tū ego dicerem sic qz superior potest illā collationē habere ratā in odium istius ex quo iniuste et temere illā resignauit ar. in. c. qz in dubijs. de renū. Et anteqz su- perior in penā ipsius habeat hū ratū poterit repetere il- la beneficia qz nō potuit illa resignare. unde pōt allega- re nullitatem puenientem ex psona agentis. iuxta ea qz dixi in. c. nosti. s. e. nisi postqz incepit administrare cō- lapsū tps trium mensium pfixum psecrationi qz tūc puto qz beneficia sua vacent ipso facto sicut vacant

in electo et confirmato ne sit melioris conditio. stultus
 q̄ sapiens ar. op. in. c. cum qui de pben. li. vi. In
 secundo casu quando cōtulit post confirmationē. tenz
 Saf. q̄ illa collatio debet renocari. quia iuste putabat
 p̄ferre q̄d mibi plz dūmō sit in pbabili errore. ar. op.
 in. c. si benefici a. de pben. li. vi. an autē iste cuius ele
 ctio fuit cassata quia admistravit ante tempus possit
 denuo eligi in eadem vel alia ecclesia tenet archi. i. d.
 c. auaricie q̄ non quia electio sua fuit cassata vicio p
 sone. ideo obstat sibi. c. sup. eo. s. e. quod bene nota.
 Et nota istud cōtra istos. qui ex potentia p̄cipis se
 cularis ingerunt se admistratiōi sola electione p̄ce
 dente. Isti enim efficiuntur in eligibiles vt in. c. quisq̄
 f. e. et in. d. c. super eo. et puto firmiter q̄ si papa igno
 rans illum se intrusisse pmoueat eum ad platuram q̄
 talis p̄motio est surrepticia. nec habet titulum verum
 prelature quia requiritur dispensatio vt promoueat
 quam papa non fecit nec expresse nec tacite cū ignora
 ret vitium intrusionis q̄d bene nō. et p hoc sunt decla
 rate glo.

¶ **Ubi inter vniuersas.** *grur*

duobus modis scdm p̄mū intellectū h̄ inten
 dit Qui vocat ad electionē canonicū nō vocandū illū
 spectare tenent nisi p papā absoluantur vel periculum
 sit in mora. hoc. d. fm̄ intellectū glo. fm̄ aliā lec. p̄mu
 nem hoc intendit. Si vocant ad electionē nō vocandū
 valet electio facta eis nō expectatis. et due sunt partes
 p̄ncipales In p̄ma decise ponit supplicationē capitulī
 quā instiucat. scdo cām reddens illam admittit et capi
 tulū: instruit ibi q̄ vō. Nota p̄mo ibi ad decanū
 iuncta gl. i. ar. q̄ decanus ē d caplo q̄d ego p̄to verū
 li al est canonicus vel h̄ al h̄ p̄uetudo. al em̄ soli ca
 nonici faciunt caplm̄ vt in. c. nouit. et q̄to. de his que
 fiunt a p̄la. nō. in. c. i. s. e. et in. c. ij. f. de insti. et. c. cū
 olim. de re iū. Nota scdo q̄ caplm̄ p̄t abites ca
 nonicos admonere et requirere vt in termino debeant
 p̄pere ad eligendum p̄t ergo caplm̄ abbeniare termi
 nū iur. p̄figendo terminū put sibi videt. et si canonicū
 sunt discordes statur maiorū p̄ti. vt nō. f. c. p̄xi. et facit
 c. i. de his que fi. a ma. p. ca. Nota tertio ibi q̄uis ec
 clesiastica p̄uetudo nō exigit ar. q̄ sup vocatione cano
 nicoy absentū standū est p̄uetudini. et videtur hec li
 tera pbare q̄ valet p̄uetudo vt canonicū vocent de lo
 co remoto In p̄trarium tñ facit tex. in vbo q̄ nō. vbi
 dicit q̄ mōa in electione est valde suspecta et sepe dam
 nosa. ergo non deberet valere p̄uetudo cū sit ecclesie q̄
 uosa. vel possit esse dānosa. ar. in. c. i. de p̄ue. illud cer
 tū ē q̄ valet p̄uetudo vt absentes canonicū vocent d̄ q̄
 vō tex. iuncta gl. quā tenebis mēti in. c. cū in ecclesijs
 d̄ pben. li. vi. Et an valet p̄uetudo vt valde remotū